
Entgeltordnung fÄr das Gemeindezentrum Poseritz

Die Gemeindevertretung Poseritz hat am 31.01.2012 die nachstehende Entgeltordnung f�r
das Gemeindezentrum beschlossen.

Å 1
Allgemeines

Die Entgelte f�r die private Benutzung des Gemeindezentrums werden f�r das Jahr 2012
pauschalisiert. In den folgenden Jahren wird die Entgeltordnung an die jeweilige
Kostenkalkulation auf Basis des Vorjahres angepasst. Als Kaution werden pauschal
100,00 € bzw. 50,00 € angesetzt.

Å 2
OrtsansÇssige Vereine

F�r ortsans�ssige, regelm��ig tagende Vereine ist die Nutzung des Beratungsraumes
kostenfrei.
F�r ortsans�ssige Interessengruppen aus dem kulturellen, sozialen und sportlichen Bereich
wird ein Nutzungsentgelt von 2,00 € pro Person bis maximal 100,00 € f�r den Raum
„Mehrgenerationstreff“ (02) und f�r den „Beratungsraum“ (12) bis maximal 50,00 €
festgesetzt.
Kinderveranstaltungen bleiben kostenfrei.

Å 3
Private und gewerbliche Veranstaltungen

F�r private und gewerbliche Personen wird ein Entgelt von 100,00 € f�r den Raum
„Mehrgenerationstreff“ (02) festgesetzt. F�r die Nutzung des „Beratungsraumes“ (12)
werden 50,00 € festgesetzt.

Å 4
Reinigungspauschale

Sind die �berlassenen R�ume nicht in einem sauberen und ordentlichen Zustand kann die
Gemeinde eine Reinigungspauschale von bis zu 100,00 €  erheben. Diese ist der Kaution
entgegenzurechnen.


